
VYJÁDŘENÍ POVĚŘENÉHO AKADEMICKÉHO PRACOVNÍKA  
Jméno rigorozanta/rigorozantky: Mgr. Petra Furková 

Téma práce: Obecně závazné vyhlášky o veřejném pořádku 

Rozsah práce: 375567 znaků (podle údaje rigorozantky) 

Datum odevzdání práce: 8.3.2022 

 

1. Aktuálnost (novost) tématu 

Téma obecně závazných vyhlášek („OZV“) je tradičním tématem, jemuž se věnují 

monografie, časopisecké články, judikatura i další zdroje, včetně kvalifikačních prací. 

Předložená práce seznamuje s aktuálním stavem poznání problematiky, včetně poznatků 

z vývoje judikatury k možnostem obcí regulovat veřejný pořádek, téma je proto z tohoto 

pohledu aktuální. 

 

2. Náročnost tématu na teoretické znalosti, vstupní údaje a jejich zpracování a použité 

metody 

Autorka rozebírá v práci teoretické přístupy k problematice územní samosprávy a obecní 

normotvorby, zákonnou úpravu vztahující se k vydávání OZV, praktické příklady realizace 

pravomoci vydávat OZV, reakci dozorčích orgánů a soudů, zejména Ústavního soudu na 

vydané OZV. Rozsah v práci užitých pramenů k mnoha dílčím otázkám svědčí o náročnosti 

zpracování tématu. Práce užívá především metodu analýzy, uvádí i řadu vlastních přístupů 

ke zkoumaným otázkám. 

 

3. Formální a systematické členění práce 

Práce je rozdělena do šesti částí. První se týká obecně práva na územní samosprávu a vývoje 

samosprávy, druhá charakteristice OZV, třetí vymezení pojmů veřejný pořádek a veřejné 

prostranství pro účely OZV, čtvrtá analýze testu 4 kroků pro účely přezkumu OZV, pátá 

průběhu dozoru nad vydáváním a obsahem OZV a poslední, šestá, konkrétním možnostem 

regulace veřejného pořádku ze strany OZV. Členěnní je práce je přehledné a logické. 

 

4. Vyjádření k práci, zda byl zamýšlený záměr rigorózní práce odpovídajícím způsobem 

zpracován 

Práce představuje aktuální pohled na problematiku možností obcí regulovat formou OZV 

záležitosti OZV, tento pohled je argumentačně doložen. Práce dle mého názoru splnila 

zamýšlený záměr rigorózní práce. 

 

 

5. Kritéria hodnocení práce 

 

Splnění cíle práce Cíl byl naplněn, viz bod 4. vyjádření. 

Samostatnost při zpracování 

tématu včetně zhodnocení 

práce z hlediska plagiátorství 

O samostatnosti při zpracování tématu nevznikly 

žádné pochybnosti, podle kontroly plagiátorství 

v systému Theses je shoda s jinými prameny do 2 % 

(údaj z 9. 3. 2022). 

Logická stavba práce Bez připomínek (viz též bod 3. vyjádření). 

Práce se zdroji (využití 

cizojazyčných zdrojů) včetně 

citací  

Práce využívá s ohledem na své téma prameny 

tuzemské, a to výhradně, ve více než dostačujícím 

rozsahu. Práce dodržuje obvyklé standardy citací. 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 

Předložená práce provádí detailní analýzu zkoumané 

problematiky. 



  

Úprava práce (text, grafy, 

tabulky) 

Bez připomínek. 

Jazyková a stylistická úroveň Bez připomínek. 

 

6. Připomínky a otázky k zodpovězení při obhajobě 

Doporučuji, aby se autorka zaměřila při obhajobě na možnosti výjimek z obecných pravidel 

obsažených v obecně závazných vyhláškách. 

 

V Praze dne 14. 4. 2022 

 
_________________________ 

prof. JUDr. Martin Kopecký, CSc. 

pověřený akademický pracovník 


